
 
SUBDIRECCIÓN DE ASISTENCIA  

AL CONTRIBUYENTE 
DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES 

 
AUTORIZA A PROCEDER CONFORME AL 
MODELO DE OPERACIÓN DE 
CONTABILIDAD ELECTRÓNICA A 
CONTRIBUYENTES QUE SEÑALAN. 
 
SANTIAGO, 2 DE OCTUBRE 2018 
 
Hoy se ha resuelto lo siguiente: 
 
RESOLUCIÓN EXENTA SII N° 89.-/ 
 
VISTOS: Lo dispuesto en el Artículo 6°, letra  A),  

N°  3 y  artículo 17 del Código Tributario, contenido en el artículo 1° del D.L. N° 830, de 1974; y en 
la Resolución Exenta N° 150, de 29.12.2005, en que se establecen normas y procedimientos de 
operación de la Contabilidad Electrónica, modificada por la Resolución Exenta N° 86, del 
07.09.2017; y la Resolución Exenta N° 126, de 30.12.2014 delegatoria; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
1° Que, analizados los casos de los 

contribuyentes que se señalan, en los Resolutivos primero y segundo de la presente Resolución, 
se determinó que, cumplen con los requisitos establecidos en la Resolución Ex. SII N° 150, de 2005, 
modificada por la Resolución Ex. N° 86, del 07.09.2017 y han efectuado las pruebas requeridas, 
para acogerse al modelo de operación de Contabilidad Electrónica.  

2° Que, por su parte, los contribuyentes listados 
en el Resolutivo segundo, cumplen asimismo con los requisitos establecidos en la Resolución Ex. 
SII N° 150, de 2005, modificada por la Resolución Ex. N° 86, del 07.09.2017 y, declaran contar con 
Códigos de Autorización de Libros (en adelante CAL) para los Libros Contables Electrónicos, esto 
último a través del endoso a efectuar por un contribuyente autorizado. 

3° Que, la Resolución. Ex. SII N° 126, del 
30.12.2014, ha delegado en el Subdirector de Asistencia al Contribuyente, la facultad de autorizar 
a los contribuyentes para proceder de acuerdo al modelo de operación de Contabilidad Electrónica. 

 
SE RESUELVE: 
 
1° Autorízase a proceder conforme al modelo 

de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, utilizando CAL propio, al 
contribuyente EMPRESAS CMPC S.A., RUT N°90.222.000-3.  
 

2° Autorízase a proceder conforme al modelo 
de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, a través del endoso de ACEPTA 
COM S.A. RUT N° 96.919.050−8, a los contribuyentes que se individualizan a continuación con su 
razón social y N° de RUT: 

 
AGRICOLA COMERCIAL CHAHUILCO S.A.     87.504.400-1 
CENTRAL DE RODAMIENTOS OSORNO S.A.     76.031.040-9 
MARTINEZ Y VALDIVIESO S.A.      76.046.889-4 
NS AGRO S.A.         76.364.071-K 
SOCIEDAD DE GESTION ELECTRONICA LTDA.    76.152.803-3 
SOCIEDAD INFORMATICA ASESORA LTDA.     76.000.488-K 
 

 
Autorízase a proceder conforme al modelo 

de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, a través del endoso de SOC. BCN 



 

 

CONSULTORES CIA. LTDA., RUT N° 77.870.460-9, a los siguientes contribuyentes que se señalan 
con su razón social y N° de RUT: 

 
AGRICOLA Y VINEDOS SAN JORGE LTDA.     96.841.020-2 
ARYSTA LIFESCIENCE CHILE S.A.      99.575.150-K 
BETHIA COMUNICACIONES S.A.      76.185.964-1 
CINGO S.A.         76.028.303-7 
COMERCIALIZADORA TERUMO CHILE LTDA.    87.590.600-3 
COPEFRUT S.A.        81.836.000-2 
COPEFRUT PLANTAS S.A.       76.338.131-5 
ETC MEDIOS S.A.        96.919.990-4 
PROCESADORA INSUBAN SPA.      78.730.890-2 
PRODUCCIONES MEGAVISION LTDA.     78.794.060-9 
RADIOEMISORAS REGIONALES PORTALES LTDA.    78.188.450-2 
RADIO CAROLINA S.A.       96.773.200-1 
RADIO CAROLINA VINA DEL MAR S.A.     96.776.760-3 
RED TELEVISIVA MEGAVISION S.A.      79.952.350-7 
REHAU S.A.         96.571.160-0 
SOC. PUNTA DEL COBRE S.A.      96.561.560-1 
 

Autorízase a proceder conforme al modelo 
de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, a través del endoso de DBNET 
INGENIERIA DE SOFTWARE S A, RUT N° 78.079.790−8, a los siguientes contribuyentes que se 
señalan con su razón social y N° de RUT: 
 
AUTO VENTAS LTDA.        79.797.670-9 
CAM INMOBILIARIA SPA.       79.587.410-0 
CARLA FRANCISCA MARZULLO VARELA INVERSIONES E.I.R.L.  76.255.819-K 
COMERCIAL AUTOMOTRIZ MIRANDA LTDA.     76.067.555-5 
ENZO ENRIQUE ALBERTO MARZULLO VARELA INVERSIONES E.I.R.L. 76.255.826-2 
EVERGREEN SHIPPING AGENCY (CHILE) SPA.    76.899.452-8 
INVERSIONES MOBILIARIAS E INMOBILIARIAS ANDES MAR S.A.  78.235.190-7 
INVERSIONES TOP LTDA.       77.510.970-K 
MARZULLO S.A.        89.407.400-0 
MULTIEXPORT PATAGONIA S.A.      76.769.420-2 
RESITOP SPA.         76.871.254-9 
SOC. DE REPUESTOS RODAR LTDA      79.609.330-7 
SOCIEDAD DE TRANSPORTES MARZULLO VARELA LTDA.   76.082.107-1 

 
Autorízase a proceder conforme al modelo 

de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, a través del endoso de 
TECNOLOGIAS PARA LA GESTION MANQUEHUE SPA., RUT N° 76.029.564-7, a los siguientes 
contribuyentes que se indican y N° de RUT: 

 
AGRICOLA CAUNAHUE LTDA.       76.888.387-4 
ASESORIA E INVERSIONES RIO CAUNAHUE SPA.    76.549.486-9 
ASESORIA EDUCACIONAL S.A.      96.609.350-1 
ASESORIA RECOURSE S A       96.847.020-5 
ASESORIAS AGUIRRE LYON LTDA.      76.407.682-6 
ASESORIAS RIO SAN PEDRO LTDA.      76.011.420-0 
BENEFICIOS CHILE S.A.       76.797.640-2 
COMPLEMENTOS EST S.A.       76.735.330-8 
CRESER S.A.         76.788.435-4 
ECR LEASING S.A.        76.361.445-K 
ECR LOS ALAMOS S.A.       76.051.556-6 
ECR OSORNO CORREDORES DE BOLSA DE PRODUCTOS S.A.  76.030.732-7 
ECR SERVICIOS FINANCIEROS S.A.      76.119.225-6 
ECR SERVICIOS OUTSOURCING S.A.     76.151.986-7 
EVALUADORA CORP S.A.       76.051.539-6 
EVALUADORA CRESER S.A.       76.113.552-K 
EVALUADORA DE ANTECEDENTES S.A.     96.787.890-1 
EVALUADORA GENERAL DE ANTECEDENTES FINANCIEROS S.A.  76.321.632-2 
EVALUADORA GENERAL S.A.       76.050.114-K 
EVALUADORA PREFIN S.A.       76.105.192-K 
FACTORING Y FINANZAS S.A.      96.870.220-3 
GEOPOP CHILE S.A.        76.237.823-K 



 

 

GESTION TOTAL DE OUTSOURCING DE RECURSOS HUMANOS S.A. 76.797.638-0 
GESTION Y SERVICIOS DE OUTSOURCING S.A.    76.377.678-6 
GESTION Y SOLUCIONES DE RECURSOS HUMANOS S.A.   76.797.635-6 
INMOBILIARIA LOS TRES ANTONIOS S.A.     99.502.090-4 
INVERSIONES MIC S.A.       96.891.080-9 
IZQUIERDO CONSULTORES       76.827.400-2 
PREVALUADORA FINANCIERA S.A.      76.788.433-8 
PRONEXO S.A.        99.544.110-1 
PROVEEDORA DE SERVICIOS S.A.      96.802.350-0 
PUNTO INFORMATICO S.A.       76.188.321-6 
PUNTOPERSONAL S.A.       76.258.703-3 
RECOURSE EST S.A.        76.735.170-4 
SERVI TRADE S.A.        96.752.100-0 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S.A.      76.670.290-2 
SERVICIOS COMERCIALES DE OUTSOURCING S.A.    76.328.014-4 
SERVICIOS DE CAPACITACION LTDA.     77.766.430-1 
SERVICIOS DE OUTSOURCING LOS ALAMOS S.A.    76.788.431-1 
SERVICIOS GLOBALES DE OUTSOURCING DE RECURSOS   76.321.607-1 
HUMANOS S.A. 
SERVICIOS GLOBALES DE OUTSOURCING S.A.    76.763.931-7 
SERVICIOS INTEGRALES DE OUTSOURCING DE RECURSOS  76.321.619-5 
HUMANOS S.A. 
SERVICIOS INTEGRALES DE OUTSOURCING S.A.    76.763.932-5 
SERVICIOS TOTALES DE OUTSOURCING S.A.    76.327.984-7 
SERVICIOS TRANSITORIOS GENERALES EST S.A.    76.338.211-7 
SERVICIOS Y CONSULTORIAS S.A.      96.609.330-7 
SERVICIOS Y SOLUCIONES DE OUTSOURCING DE RECURSOS   76.328.003-9 
HUMANOS S.A.         
SOCIEDAD COLECTIVA CIVIL IZQUIERDO HERMANOS   77.018.310-3 
SOLUCION S.A.        79.986.370-7 
SOLUCIONES HIPOTECARIAS S.A.      76.840.022-9 
STM GLOBAL S.A.        76.264.172-0 
STM TRADE S.A.        76.138.385-K 
TELESERVICIOS INTEGRALES S.A.      76.199.003-9 
TRANSPORTES NUNOA LTDA.      76.679.830-6 
TRANSPORTES STM LTDA.       76.338.248-6 
 

Autorízase a proceder conforme al modelo 
de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, a través del endoso de ONVISION 
S A, RUT N° 76.372.100−0, a los siguientes contribuyentes que se indican y N° de RUT: 
 
AGENCIAS MARITIMAS DEL NORTE S.A.     82.994.500-2 
AGRICOLA LINDEROS SPA.       76.243.121-1 
AGUNSA EXTRAPORTUARIO S.A.      76.451.351-7 
AIR CANADA-AGENCIA EN CHILE      59.149.800-2 
ALMAGRO DIVISION ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.  96.853.770-9 
ALMAGRO DIVISION COMISIONES DE CONFIANZA S.A.   96.853.810-1 
ALMAGRO DIVISION INMOBILIARIA S.A.     96.853.790-3 
ALMAGRO S.A.        88.452.300-1 
ASCOTAN INVERSIONES S.A.       95.345.000-3 
ATENTO CENTRO DE FORMACION TECNICA LTDA.    78.868.200-K 
ATENTO CHILE S.A.        96.895.220-K 
ATENTO EDUCACION LTDA.       78.868.230-1 
ATENTO EDUCACION LTDA.       96.910.720-1 
BANPRO FACTORING S.A.       76.163.106-3 
BEFCO INMOBILIARIA S.A.       76.188.044-6 
BODEGAS AB EXPRESS S.A.       76.376.843-0 
CAPACITACION Y DESARROLLO GESOC SPA.    76.364.485-5 
COMERCIALIZADORA METROPOLITANA DOS LTDA.    96.817.000-7 
COMERCIALIZADORA SOCOVESA SUR S.A.     96.827.580-1 
CONSORCIO AEROPORTUARIO DE CALAMA S.A.     76.139.803-2 
SOCIEDAD CONCESIONARIA 
CONSORCIO AEROPORTUARIO DE LA SERENA S.A.   76.256.545-5 
SOCIEDAD CONCESIONARIA 
CONSORCIO AEROPORTUARIO DE MAGALLANES S.A.   76.087.702-6 
SOCIEDAD CONCESIONARIA 



 

 

CONSORCIO INMOBILIARIO MACUL S.A.     76.912.610-4 
CONSORCIO INMOBILIARIO Y CONSTRUCTOR COSTA SUR LTDA.  76.126.513-K 
CONSTRUCTORA ALMAGRO S.A.      86.356.400-K 
CONSTRUCTORA BEFCO S.A.      76.117.617-K 
CONSTRUCTORA SOCOVESA SANTIAGO S.A.    99.558.680-0 
CONSTRUCTORA SOCOVESA SUR S.A.     96.797.930-9 
GPG SOLAR CHILE 2017 SPA.       76.780.524-1 
GRUPO EMPRESAS NAVIERAS S.A.      95.134.000-6 
INCA DE VARAS I S.A.        76.270.843-4 
INCA DE VARAS II S.A.       76.282.112-5 
INMOB LINDEROS S.A.       76.913.170-1 
INMOB LOS CONDORES S.A.       76.954.790-8 
INMOBILIARIA ALMAGRO - OMBU S.A.     76.089.395-1 
INMOBILIARIA ALMAR LTDA.       77.403.700-4 
INMOBILIARIA ARCILLA ROJA S.A.      76.092.183-1 
INMOBILIARIA EL DESCUBRIDOR S.A.     76.092.182-3 
INMOBILIARIA EL MONTIJO DOS S.A.      76.009.849-3 
INMOBILIARIA EL MONTIJO S.A.      76.646.780-6 
INMOBILIARIA LAS ENCINAS DE PENALOLEN S A    96.659.030-0 
INMOBILIARIA LOS BRAVOS S.A.      76.349.710-0 
INMOVILIARIA MISIONES S.A.       96.786.480-3 
INMOBILIARIA NUEVA SANTA MARIA S.A.     76.161.943-8 
INMOBILIARIA PILARES S.A.       76.026.047-9 
INMOBILIARIA SANTA ROSA SPA.      76.547.634-8 
INMOBILIARIA SOCOVESA-BULL ROCK S.A.     76.139.484-3 
INMOBILIARIA SOCOVESA SANTIAGO S.A.     96.757.030-3 
INMOBILIARIA SOCOVESA SUR S.A.      96.791.150-K 
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA RIO NOYA S.A.    76.008.842-0 
INMOBILIARIA Y RENTAS LOGISTICA S.A.     76.564.630-8 
INVERSIONES Y SERVICIOS COMERCIALES TRANSWARRANTS S.A. 96.808.570-0 
KAR LOGISTICS S.A.        76.774.872-8 
MODAL TRADE S.A.        96.515.920-7 
PARQUE EOLICO VIENTOS DEL PACIFICO SPA.    76.454.943-0 
PORTUARIA PATACHE S.A.       96.858.730-7 
RIO NECKAR SPA.        76.243.959-K 
SERVICIOS BANPRO SPA.       76.284.117-7 
SERVICIOS SANITARIOS LARAPINTA S.A.     96.862.350-8 
SIMAQ S.A.         76.108.508-5 
SOC. COMERCIALIZADORA DEL SUR TEMUCO S.A.    96.708.740-8 
SOC. COMERCIALIZADORA DEL SUR TEMUCO DOS S.A.   96.832.930-8 
SOC. COMERCIALIZADORA DEL SUR VALDIVIA S.A.    96.711.210-0 
SOC. COMERCIALIZADORA METROPOLITANA S.A.    96.804.250-5 
SOC. DE CORRETAJE MARITIMO UNIVERSAL CHARTERING S.A.  96.400.000-K 
SOCIEDAD DE INVERSIONES JAV LTDA.     76.075.017-4 
SOCIEDAD INMOBILIARIA BEFCO S.A.     76.579.188-K 
SOCOVESA S.A.        94.840.000-6 
SOCOVESA DESARROLLOS COMERCIALES S.A.    76.113.822-7 
SOCOVESA DIVISION ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.  76.239.420-0 
SOCOVESA DIVISION CONTABILIDAD Y FINANZAS S.A.   96.853.800-4 
SOCOVESA DIVISION INMOBILIARIA S.A.     76.127.973-4 
SOCOVESA INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES S.A.   96.789.820-1 
TALCAHUANO TERMINAL PORTUARIO S.A.     76.177.481-6 
TRANS WARRANTS SPA.       84.540.600-6 
VALPARAISO TERMINAL DE PASAJEROS S.A.    99.504.920-1 
VIVIENDAS S.A.        96.536.560-5 
 
 Autorízase a proceder conforme al modelo 
de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, a través del endoso de BLUELINE 
TECHNOLOGY SPA, RUT N° 76.156.362−9, al siguiente contribuyente que se indica y N° de RUT: 
 
CHITA SPA.         76.596.744-9 
CRUCEROS AUSTRALIS S.A.        76.459.850-4 
HOTELES AUSTRALIS LTDA.       78.447.910-2 
INVERSIONES Y SERVICIOS VARADERO S.A.     79.866.380-1 
LENADURA S.A.         76.089.716-7 
NAVIERA MAGALLANES S.A.        94.276.000-0 



 

 

NAVIMAG FERRIES S.A.        96.593.450-2 
NAVIMAG CARGA S.A.        92.008.000-6 
NISABULK S.A.         96.563.160-7 
TANNER ADMINISTRADORA DE FONDOS PRIVADOS S.A.   76.036.041-4 
TANNER ASESORIAS E INVERSIONES LTDA.    76.895.320-1 
TANNER ASSET MANAGEMENT ADMINISTRADORA GENERAL  76.620.928-9 
DE FONDOS S.A. 
TANNER CORREDORES DE BOLSA S.A.     80.962.600-8 
TANNER CORREDORES DE BOLSA DE PRODUCTOS S.A.   76.313.350-8 
TANNER CORREDORA DE SEGUROS LTDA.     76.133.889-7 
TANNER INVESTMENTS SPA.       76.047.709-5 
TANNER LEASING VENDOR LTDA.      77.164.280-2 
TANNER LEASING S.A.       96.912.590-0 
TANNER SERVICIOS FINANCIEROS S.A.     96.667.560-8 
TURISMO COMAPA LTDA.       79.800.310-0 
 
       Autorízase a proceder conforme al modelo 
de operación de Contabilidad Electrónica, a partir del año 2018, a través del endoso de CIRCULO 
VERDE SPA, RUT N° 96.531.710−4, a los siguientes contribuyentes que se indican y N° de RUT: 
 
AGENCIA DE ACREDITACION Y EVALUACION DE EDUCACION  76.599.300-8 
SUPERIOR ACREDITACCION S.A. 
AGRICOLA S Y T LTDA.       76.147.932-6  
ARANDA CHILE SPA.        76.761.086-6  
ARIEX RECUPERADORA Y COMERCIALIZADORA DE EXCEDENTES SPA. 77.752.490-9  
ASESORIAS ADMINISTRATIVAS FINANCIERAS Y DE SISTEMAS  77.570.850-6 
LOS SIETE LTDA. 
ASESORIAS E INVERSIONES CANDELARIA SPA.    77.378.230-K  
ASESORIAS E INVERSIONES DALMACIA SUR S.A.    99.522.160-8  
ASESORIAS E INVERSIONES NORMANDIA LTDA.    77.313.600-9  
ASESORIAS E INVERSIONES SPORTRANS SPA.    76.050.388-6  
ASESORIAS LEGALES DIEGO LOPEZ FERNANDEZ SPA.   76.383.741-6  
ASESORIAS PADUA LTDA.       76.036.810-5  
ASESORIAS RAVELLO LTDA.       76.032.740-9  
ASESORIAS RIO NAJERILLAS LTDA.      77.492.360-8  
ASESORIAS Y GESTION INMOBILIARIA LTDA.    76.235.930-8  
CACHAGUA INVERSIONES LTDA.      99.588.030-K  
COMERCIAL E INDUSTRIAL OJEDA LTDA.     84.326.900-1  
CIA. DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ SPA.     96.543.170-5  
CONSULTORA DE ACREDITACION SPA.     76.611.746-5  
DOCTOR RICARDO SAELZER Y CIA. LTDA.     77.312.230-K  
E & M OPEN NETWORK SPA.       76.112.918-K  
HOGARES ALEMANES DE VALDIVIA S.A.     76.058.282-4  
HOGARES ALEMANES S.A.       99.509.560-2  
HUEQUEN S.A.        77.833.630-8  
IG S.A.          86.099.300-7 
INMOBILIARIA E INVERSIONISTA DON SANTIAGO EL BUENO LTDA. 76.057.060-5  
INVERSIONES AFBA LTDA.       76.052.033-0  
INVERSIONES AMANCAY SPA.      76.125.493-6  
INVERSIONES ASSADI DOS LTDA.      76.079.081-8  
INVERSIONES ASSADI TRES SPA.      76.078.277-7  
INVERSIONES ASSADI UNO LTDA.      76.078.162-2  
INVERSIONES BACCIOCCO LTDA.      76.584.830-K  
INVERSIONES CLAUDIO ASSADI SPA.     76.070.386-9  
INVERSIONES DAMCA LTDA.       76.142.665-6  
INVERSIONES DONA FRESIA LTDA.      76.195.953-0  
INVERSIONES DRESDEN LTDA.      76.052.026-8  
INVERSIONES E INMOBILIARIA SANTA MONICA S.A.   96.646.870-K  
INVERSIONES EL ALAMO SPA.      76.125.499-5  
INVERSIONES EL MADRONO LTDA.      76.207.690-K  
INVERSIONES EOM SPA.       76.004.037-1  
INVERSIONES LA MONITA LTDA.      76.328.197-3  
INVERSIONES MAGNOLIA SPA.      76.125.495-2  
INVERSIONES ROMERAL SPA.      76.613.785-7  
INVERSIONES SAN NICOLAS DE VILLARRICA S.A.    96.594.520-2  
INVERSIONES SANTA GRACIELA SPA.     77.834.470-K  



 

 

INVERSIONES SANTA MARIA DEL CAMPO LTDA.    76.052.035-7  
INVERSIONES SIGLO XXI DOS S.A.      99.553.470-3  
INVERSIONES Y ASESORIAS MILGAR LTDA.     76.237.972-4  
INVERSIONES Y ASESORIAS R&M4 LTDA.     76.237.977-5  
INVERSIONES ZEUS S.A.       76.912.180-3  
IZUGAR S.A.         76.135.179-6  
JOSE M FLORES S.A.        96.699.070-8  
LOS PELLINES S.A.        96.594.280-7  
LYRIC S.A.         96.867.870-1  
MR INVERSIONES SPA.       76.307.764-0  
MUCIDERM S.A.        76.150.916-0  
PREUNIVERSITARIO DAVID PAINEQUEO SPA.    76.777.592-K  
PRODUCCIONES METATRON SPA.      76.822.825-6  
SERVICIOS INTEGRALES ADULTO MAYOR LTDA.    77.866.020-2  
SERVICIOS MEDICOS CLAUDIO ASSADI ZAROR LTDA.   76.243.780-5  
SOC COMERCIAL ROMERAL LTDA.      79.847.970-9  
SOCIEDAD AGRICOLA VIRGUIN SUR      85.118.900-9  
SOCIEDAD ODONTOLOGICA EL MANIO S.A.     76.540.918-7  
STYR SPA.         76.254.826-7  
TERMOPRO SPA.        76.069.132-1 
    

3° Los contribuyentes autorizados deberán 
cumplir lo establecido en la Res. Ex. SII N° 150, de 2005, modificada por la Resolución Exenta N° 
86, del 07.09.2017, y con aquellas condiciones que se establecieren en el futuro en el modelo de 
operación de Contabilidad Electrónica. 

 
4° Autorízase además a dichos 

contribuyentes para almacenar, con fines tributarios, los libros contables de años anteriores al año 
2018 en el formato digital establecido por el Servicio, para lo cual deberán cumplir con lo establecido 
en el resolutivo segundo de la Res. Ex. SII N° 150, de 2005, modificada por la Resolución Exenta 
N° 86, del 07.09.2017. 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN INTERNET. 

 
 

 
(Fdo.) VERÓNICA VALLE SARÁH 

                                                             SUBDIRECTORA DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE 
 
Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines. 
 
MDA/RGV/OBA 
Distribución: 
- Subdirección de Asistencia al Contribuyente 
- Departamento de Operaciones 
- Área documento tributario electrónico 
- Internet 
- Oficina de Partes 
- Archivo  

 


